
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 90  DEL 12-02-2018

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Introito somme:  con Il Consorzio Nazionale per il recupero e il
riciclo degli imballaggi a base cellulosica  "COMIECO" , Carta e
Cartone e relativi imballaggi.

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di febbraio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 84 del 05-02-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che

-- in data 25.09.2017  prot n. 13397  questo Ente ha stipulato la convenzione con  il
"COMIECO",Consorzio Nazionale  Recupero e Riciclo degli imballaggi a base
cellulosica con sede in Via Pompei Litta, 5-Milano, in persona del Direttore Generale
Carlo Montalberti in nome e per conto  dei produttori ad esso aderenti che hanno
conferito apposito mandata alla COMIECO.
-- Tale operatività della convenzione è decorsa dal 01.Maggio 2014 e  disciplina i
rapporti  amministrativi e giuridici con il Consorzio Nazionale Imballaggi
"COMIECO".



-- In data 10.11.2017 il sottoscritto responsabile del servizio Ambientale Prof. Egidio
Tagliareni è stato autorizza ed abilitato dal Comieco  per l'invio della fatturazione
web.
-- Viste le prefatture scaricati dal sito web da parte del sottoscritto Responsabile del
Servizio Ambientale inerenti gli anni 2014 /2015/2016/2017 per i conferimenti dei
rifiuti di carta e cartone e relativi imballaggi, per gli importi da introitare suddivisi
per gli anni :
2014  decorrenti dal mese di Settembre Dicembre per l'importo di € 3.984,50.
2015 da Gennaio a Dicembre per l'importo di € 8.946,91
2016 da Gennaio a Dicembre per l'importo di € 11.014,03.
2017 da Gennaio a Dicembre per l'importo di € 11.865,12.
per l'importo totale da introitare di € 35.810,56
Considerato che è stata accertata la somma da introitare come sopra descritta.
Visto il D.Lgs. 3 aprile 2006 , n.152 come successivamente integrato e modificato in
material di imballaggi e dei rifiuti di imballaggio;
Visto l'Accordo del Programma Quadro stipulato tra ANCI e CONAI a decorrente dal
1 Gennaio 2009;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

DETERMINA

Di autorizzare l'ufficio di Ragioneria ad emettere le fatture,  per l'introito della
somma di € 35.810,56
Di trasmettere le suddette fatture al Responsabile del Servizio Ambientale per la
trasmissione via web alla Comieco.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

3.05.99.99.999

Cap 3138 Accertamento

num. 18

Euro

 € 35.810,56

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                163  per 15 giorni

consecutivi dal                       12-02-2018 al 27-02-2018

Lì  28-02-2018

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


